2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 марта 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 7/121-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П

[bookmark: Par1][bookmark: Par19]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/565-П «О Министерстве здравоохранения Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 16 ноября 2018 г. № 25/565-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА
Министерства здравоохранения Ульяновской области

1. Министр здравоохранения Ульяновской области.
2. Первый заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области.
3. Заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области – директор департамента обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями.
4. Заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области.
5. Департамент организации оказания медицинской помощи
и формирования территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
5.1. Отдел организации оказания медицинской помощи детям и службы родовспоможения.
5.2. Отдел организации оказания первичной медико-санитарной, скорой                              и специализированной медицинской помощи.
5.3. Отдел организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи.
5.4. Отдел формирования территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.
6. Департамент обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями.
7. Департамент развития здравоохранения.
7.1. Отдел формирования программ и инфраструктурного развития.
7.2. Отдел стратегического развития и государственно-частного партнёрства.
8. Департамент финансов.
8.1. Отдел планирования и анализа исполнения бюджетных обязательств.
8.2. Отдел бюджетного учёта, отчётности и финансового обеспечения расходных обязательств.
8.3. Отдел ведомственного контроля в сфере закупок.
9. Департамент кадровой политики и правового обеспечения.
10. Департамент информационной политики, делопроизводства и работы
с обращениями граждан.
10.1. Отдел информационной политики.
10.2. Отдел делопроизводства и организационной работы.
10.3. Отдел по работе с обращениями граждан.
11. Департамент лицензирования, ведомственного контроля качества
и безопасности медицинской деятельности.
11.1. Отдел лицензирования.
11.2. Отдел ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности.
12. Отдел мобилизационной работы.
13. Главный консультант.
14. Советник Министра здравоохранения Ульяновской области (должность, не являющаяся должностью государственной гражданской службы Ульяновской области).
______________».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

0903мм1